CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 312/2016

Implantação de lombadas na Estrada de
Vista Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja feita a implantação
lombadas na Estrada de Vista Alegre.

Novamente indica-se a implantação das lombadas na estrada de Vista
Alegre,  considerando  as  indicações  já  realizadas  (Indicações  n.  458/2014  e  n.
097/2015).

Os  moradores  incansavelmente  reivindicam  que  a  medida  seja
realizada, pois o risco de acontecer acidentes no local é muito alto, contabilizando
vários acidentes no trecho, inclusive com vítimas fatais.

Vale ressaltar ser um perigo iminente para os transeuntes e moradores.
O  fator  predominante  para  tal,  é  a  alta  velocidade  em  que  os  veículos  são
conduzidos pela via, facilmente detectado in loco.

SALA DAS SESSÕES, 3 de agosto de 2016.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0BD2A7CF9A39224A1944E1723DED5109 CODIGO DO DOCUMENTO: 013310
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 312/2016
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi